ESTADO DO TOCANTINS J ?ac. n __ 1  x
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO B(

CNPJ: 25.064.023/0001-90 Praça Ulisses Guimarães n° 100.
000 — Carrasco Bonito — TO

Fone: 63 3344-1462 - E-MAIL: prefcarrascobonito(a)gmail.com
Acesse: www.carrascobonito.to.gov.br

ATA DE RESULTADO

DISPENSA N° 069/2024.
PROCESSO N° 127/2024

Aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2024, às 1 1 h00min, reuniu-se na Sede da
Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO, o Agente de Contratação infra mencionada,
para julgamento da dispensa em epigrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa
visando a prestação de serviços de cobertura fotográfica e filmagem para os eventos

n festivos promovidos pela Prefeitura e Fundos Municipais. Ato seguinte DECLARO que não
houve recebimento de propostas por meio eletrônico referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO
SEM DISPUTA N° 69/2024, portanto, daremos prosseguimento ao presente certame
conforme classificação da empresa que apresentou menor orçamento de preços na fase
interna deste processo, sendo ela: EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320, inscrita no
CNPJ n° 33.372.164/0001-07, sediada à Rua Projetada, n° 20, Casa 20, Bairro Nova
Imperatriz/MA, CEP: 65.907-250, neste ato representada pelo Sr. EURIVAL DA MOTA
MARINHO, portador do RG n° 0402507920109 SSP/MA, inscrito no CPF n° 303.630.123-20,
apresentou cotação/proposta no valor total de R$ 22.875,00 (Vinte e dois mil oitocentos e
setenta e cinco reais), para a contratação direta, Dispensa de Licitação n° 069/2024,
encaminho a proposta em anexo a este documento. A proposta apresentada está
compatível com o preço de mercado.

A empresa EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320, inscrita no CNPJ n°
33.372.164/0001-07, fica convocada para encaminhar a documentação complementar
de habilitação (Certidões de Regularidade Fiscal), no prazo de até 03 (três) dias úteis, pelo
e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com, nos termos do Termo de Referência da Dispensa de
licitação, sob pena de inabilitação.

Ressaltamos que foi publicado o aviso de contratação direta no Diário Oficial do
Município e também no mural de avisos da prefeitura.

Carrasco Bonito - TO, 09 de outubro de 2024.

JEAN DOS ANJOS
Agente de Contratação

Certificado da Condição e
Microempreendedor Indi idual

Identificação

Nome Empresarial
EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320
Nome do Empresário
EURIVAL DA MOTA MARINHO
Nome Fantasia
MARINHO PRODUCOES
Capital Social
3.000,00
Número Identid
0402507920109

Condição de

ade Orgão En
ssp

Microempreendedor Ind

• Situação Cade#tral Vigente
ATIVO

Números d Registro

CNPJ
33.372.164/00011-07

Endereço Comercial

CEP Logradour.
65907-250 RUA PROJ:
Bairro El Munícipio
NOVA IMPER4rRlz MPERATRI

Atividades

Data de Início de Atividades
16/04/2019
Ocupação Pri9cipaI

•Editor(a) de vido, independente

tissor UF E
MA

vidual

missor CPF
303.630.123-20

Data de Inicio da Situação Cadastral Vigente
16/04/2019

:TADA

Z

Forma de Atuação
Estabelecirhento fixo

Atividade Principal (CNAE)
59.12-0/99 - Ati idades de pós-produção cinero
anteriormente
Ocupações Se undárias
Fotógrafo(a) independente
Locador(a) de JaIcos, coberturas e
outras estruturas de uso
temporário, exceto andaimes,
independente

NIRE
21-8-0161442-0

Número Complemento
20 CASA 20
UF
MA

tográfica, de vidos e de programas de televisão não especificadas

Atividade Secundárias (CNAE)
74.20-0/01 -Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina

77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário,
exceto and imes

Termo de C ência e ResponsabilidaIe com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento
Provisório - declaração prestada no inomento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e tendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município pare emissão do Alvará de Lic nça e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais,tribiitários, de segurança pública, u o e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos. O não-atendimento a ess s requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.
Este Certificado co 'prova as inscrições, alvará, Iicenças e a ituação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está ndicionada á verificação de sua autentic dade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolit o no 16, de 17 de dezembro de 2009, d comité para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de
Empresas e Negóc' — REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasu a ou emenda invalidí,rá este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal
(quando conveientes do cadastro sincroniza o nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrõnico

http://www.receita.fazenda.00v. br/PessoaJ u ridica/C N PJ/fcpi/con s u Ita.as p

Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão
ME36856527 00030363012320 17/04/2019

U'

23/05/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral ►IQ}. M. CS

Contribuinte,

rnv~.S.~r
/L{ n' l ~f

~..:

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
6410001-07

MATRIZ MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATADE ABERTURA

16/04/2019

NOME EMPRESARIAL
EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MARINHO PRODUCOES

PORTE
ME

ÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
39.12-0-99 -Atividades de pós-produção cinematográfica, de videos e de programas de televisão não especificadas
anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R PROJETADA
NÚMERO

20
COMPLEMENTO

CASA 20

CEP

65.907-250
BAIRRO/DISTRITO
NOVA IMPERATRIZ

MUNICIPIO
IMPERATRIZ

UF
MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
marinho.prod@hotmail.com

TELEFONE
(99) 9641-8313

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
R}RfR

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

16/04/2019

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
#ff#k#ft

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
RNf11M

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/05/2019 às 08:44:59 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social Voltar

Página: 1/1

Preparar Página
pare Impressáo

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliqueaqui.

Atualize sua  página

www. receita.fazenda.gov. br/PessoaJuridica/CN PJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1

+U:B L I,C A; F EA E R ATINA ,D'O.B R•A'SPI_r

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA

OFICIAL
DE ESTADO

NATUREZA
SEGURANÇA PUBLICA

INSTITA OFICIAL DF ICAÇÃ  CRIMINAL
<, INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO

NOME EURIVAL DA MOTA MARINHO

FILIAÇAO
JOAO DUARTE MARINHO E DURVALINA FERRAZ
MARINHO

¢

~DATARASCIMENTO ORGAOEXPEDIDOR FATORRIL.
`. 23/09/1964 SSP/MA ~•
'. NATURALIDADE

M AMARANTE DO MARANHAO - MA
i~ OISERVAÇFiO

J

T-T~•. ̂ .-rt. ,. . ...T.

Ç'ARTEIR'ArDE"ID)ÉNTIDADÉ'

ïtl

~.

~

CPF 30363d1- ' '. s P-356 VIA-O

REGISTROGERAL 040250792010-9 DATADEEXPEDIÇAO 07/03/20
REGISTROCIVII ...... . _..
CASAM. N.0002909 FIE. 219 LIV. 00010 SITIO NOVO
TOCANTINS TO UNCOFC

T. ELEITOR / ZONA / SEC CIPS / SERIE / UF „y
032414102720/011/0059 ~̂!S
RIS / PIS /PASEP IDENTIDADE PROFISSIONAL PØU9AR DIREITO

YRIF. M. c. - T~
/

'"!,.t_, n• .

~

n

~

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320
CN PJ: 33.372.164/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:46:28 do dia 09/10/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/04/2025.
Código de controle da certidão: ED5F.7A40.CD67.5AAA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

N 1tlf. M. C TO
~)i

r~• ~•  J, c,
hss•

~~.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 407746/24 Data da Certidão: 11/10/2024 09:14:33

CPF/CNPJ 33372164000107 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

,..substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 09/01/2025.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 11/10/2024 09:14:33

A`ML1'. M. C■ - Tp

PL .,

!.-~........._
,

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 084508/24 Data da Certidão: 11/10/2024 09:14:59

CPF/CNPJ CONSULTADO: 33372164000107

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 09/01/2025.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

~

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 11/10/2024 09:14:59

~

~

PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTARIA - SEFAZGO

CNPJ: 06.158.455/0001-16

09/10/2024 11:44:07
USUÁRIO:ANONYMOUS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND N° 17194/2024
AUTENTICAÇÃO :YPPX-OWKH

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do departamento de
arrecadação, CERTIFICA, a pedido da pessoa interessada, que o contribuinte EURIVAL DA MOTA
MARINHO 30363012320, devidamente Inscrito(a) sob o CNPJ 33.372.164/0001-07 abaixo
qualificado, encontra-se em situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, não constando débitos referentes a Tributos municipais, inscritos
ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos posteriormente
comprovados, ou que venham a ser apurados, hipótese prevista no Código Tributário Municipal -
CTM e prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal n°5.172/1966.

Fica ressalvada a possibilidade de existência de débitos não abrangidos pela presente certidão,
como débitos objetos de ações judiciais em andamento e outros débitos que porventura não tenham
sido migrados na mudança de sistema.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 33.372.164/0001-07

Razão Social: EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320

Endereço: RUA PROJETADA, 20 CASA 20 NOVA IMPERATRIZ

Inscrição: 9356166-6

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL
Data de Inicio: 16/04/2019

Atividade Principal: 5912099-ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Nome Fantasia: MARINHO PRODUCOES

A Referida Certidão terá validade até 08/12/2024.

IMPERATRIZ-MA, 09/10/2024.

PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTARIA-SEFAZGO

C N PJ : 06.158.455/0001-16

0

09/10/2024 11:44:07
USUARIO:ANONYMOUS

09/10/2024, 1139 Consulta Regularidade do Empregador
►/ClF. M. C. -

PROC, n'.

Voltar Imprimir

/L n
Kaa• i_...

~ rl

ii
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL.

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 33.372.164/0001-07
Razão

EURIVAL DA MOTA MARINHO Social:
Endereço: R PROJETADA 20 / NOVA IMPERATRIZ / IMPERATRIZ / MA / 65907-250

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/09/2024 a 24/10/2024

Certificação Número: 2024092521095337972615

Informação obtida em 09/10/2024 11:39:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEm pregador.jsf 1/1

►iee~c r. c~ _
WroC.e..
►'l n•

L
Asa.

~Péeg~xia~raé' 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.372.164/0001-07

Certidão n°: 69106904/2024

Expedição: 09/10/2024, às 11:41:12

Validade: 07/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que EURIVAL DA MOTA MARINHO 30363012320 (MATRIZ E FILIAIS)

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.372.164/0001-07, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br)

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br